ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 ф евраля 2024 года № 106-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 11 П оложения о пособии на ребенка
семьям участников Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающ их за рубежом

В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Указом Президента Российской Ф едерации от 22 июня 2006 года
№ 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников, проживающ их за рубежом»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 11 Положения о пособии на ребенка семьям
участников Г осударственной программы по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 21 декабря 2020 года №  1105-пп, изменение, изложив
его в следующей редакции:

«11. Размер пособия на ребенка ежегодно индексируется с 1 апреля
текущего года в размере индекса роста потребительских цен в целом по
Российской Ф едерации за предыдущий год.

При индексации размер пособия на ребенка подлежит округлению до
двух знаков после запятой в соответствии с правилами математического
округления.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru